
 

SAPIO-LIFE     pag. 1 di 3 

                                     

 

 

DISTRETTO SANITARIO DI SINISCOLA 

Determinazione  n. 6937 del 23 dicembre 2013       

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la  deliberazione della Giunta Regionale n. 17/5  del 30/03/2011 con la quale è stato nominato, 
in qualità di Direttore Generale della Azienda Sanitaria di Nuoro,  il Dr. Antonio Maria Soru; 
PRESO ATTO  che con deliberazione n. 1063 del 06/07/2010 il Commissario Straordinario ha 
conferito l’incarico quinquennale, rinnovabile, di Direttore del Distretto di Siniscola al dr. Pasqualino 
Manca;  
CONSIDERATO che con nota Aziendale n. NP/2011/6193   del  12/04/2011, in ottemperanza alla 
Delibera della Giunta Regionale su richiamata, e in attesa di formale provvedimento che regolamenti 
l’istituto delle deleghe in ambito aziendale,   sono state confermate, le deleghe a suo tempo attribuite 
e gli assetti organizzativi disposti con la deliberazione n. 331 del 07/03/2008 dall’ex  Direttore 
Generale,  in conformità all’atto aziendale;   
PREMESSO che l’art 2 legge 833/78 e art. 3 septies del decreto legislativo 502/99 modificato e 
integrato dal decreto legislativo 229/99 promuove e garantisce le cure sanitarie adeguate nei confronti 
degli anziani,  malati cronici non autosufficienti,  e di tutte le persone a prescindere dall’età affette da 
patologie croniche invalidanti; 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 344 del 02.12.2009, esecutiva ai sensi di legge, 
che ha affidato alla ditta Sapio Life srl di Monza in regime di noleggio “full service”, le cure domiciliari 
per pazienti di diversa intensità assistenziale dell’azienda sanitaria di Nuoro; 
RILEVATO che, in seguito al parere favorevole espresso dall’unità di valutazione territoriale di 
Siniscola, il Distretto ha autorizzato la ditta Sapio Life srl di Monza l’inserimento degli assistiti in 
regime di “full service” di cure domiciliari;  
ACCERTATO che la fornitura dei servizi resi risulta conforme agli ordini, per quantità qualità e prezzi 
e accertato, altresì, il regolare espletamento del servizio reso presso il domicilio degli assistiti; 
VERIFICATO che non è stata comunicata alcuna irregolarità nella fornitura, durante il periodo 
considerato, da parte dei case manager e dei caregiver degli assistiti; 
VISTE le fatture di seguito elencate, emesse dalla ditta Sapio - Life srl. di Monza per la fornitura di 
presidi,  ausili e materiali di consumo e di medicazione, per gli assistiti di questo Distretto Sanitario:  

 
 

Fattura Data Importo euro 

n. 24662 31.08.2013 6.591,15 

n. 27514 31.08.2013 3.829,57 

n. 27526   31.08.2013 2.589,54 

n. 27528 31.08.2013 76,75 

n. 27530 31.08.2013 375,15 

n. 27531 31.08.2013 3.592,12 

n. 27532 31.08.2013 261,50 

 

 

OGGETTO: Liquidazione fatture  Ditta Sapio- Life srl. di Monza . € 35.491,48 

 



 

SAPIO-LIFE     pag. 2 di 3 

                                     

 

n. 27533 31.08.2013 99,80 

n. 27534 31.08.2013 905,18  

n. 29790 30.09.2013 3.429,13 

n. 29802 30.09.2013 74,88 

n. 29804 30.09.2013 147,83 

n. 29805 30.09.2013 3.882,66 

n. 29806 30.09.2013 2.189,20 

n. 29807 30.09.2013 98,59 

n. 29808 30.09.2013 895,65 

n. 31028 30.09.2013 6.378,53 

TOTALE COMPLESSIVO € 35.491,48 

 
ACCERTATA la regolarità delle fatture di cui sopra; 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione di quanto richiesto; 
VISTA la nota dell'A.R.I.S.  n° 156625/3.3 del 12/05/1998  e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il d.m. n°332 del 27/08/1999, regolamento recante norme per le prestazioni di assistenza 
protesica erogabili nell’ambito del Servizio sanitario nazionale: modalità di erogazione e tariffe; 
VISTO il d.lgs n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;                                                                                                                 
VISTO  il D.Lgv. 12 Aprile 2006, n. 163; 
VISTO  il Regolamento Aziendale per gli acquisti in economia di beni, servizi, e lavori  riapprovato con 
atto deliberativo n. 346 del 06.03.2009; 
VISTO  l’art. 43 del regolamento di contabilità aziendale; 
     

DETERMINA 

 

Per i motivi esposti in premessa: 
 
 
a) di procedere alla liquidazione  e pagamento a favore della ditta Sapio- Life srl di Monza, della 
somma complessiva di € 35.491,48, a saldo delle fatture sopra indicate; 
b) di imputare  la  spesa complessiva di € 35.491,48 IVA compresa, sui fondi del conto 0508020105 
avente ad oggetto: “canoni di noleggio per attrezzature sanitarie”, centro di costo n. TDSSI080299 ; 
c) di incaricare all’esecuzione del presente atto il servizio bilancio e il Distretto Sanitario di Siniscola  
ciascuno per quanto di competenza. 
 
 
                                                                Il DIRETTORE DEL DISTRETTO 

         f.to Dott. Pasqualino Manca 
 

Responsabile del procedimento 
 ed estensore della determina 

                  f.to Rag. Giovanna Depalmas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SAPIO-LIFE     pag. 3 di 3 

                                     

 

 
 
 
 
 

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo online di questa 
Amministrazione  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            
 

R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 

DESTINATARI Ruolo 

  Collegio Sindacale I 

  Resp. Servizio Bilancio I 

  Resp. Servizio PUA-UVT C 

 Direttore del Distretto R 

  
  


